
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM): Miroslav Matoš 50, 
Stjepan Drljo 100, Darko Žilić 50, Sreb-
renka Džeba 50.
Za župni list (KM): Katica Kaleb 10.
Kruh sv. Ante (KM): Dragan Rogić 20, 
Luca Nikolić 10, Lucija Marijanović 10.

Ženidbeni navještaj
Sakramenat ženidbe žele sklopiti:
- Hrvoje Brkić, sin Mije i Vesne r. Marić 
iz župe Gradina i Klara Galić, kći Stanka 
i Bernarde r. Marić iz naše župe. Njihovo 
vjenčanje je predviđeno u crkvi Presve-
tog Tijela i Krvi Kristove na Buni, 23. 
listopada u 16 sati. 
Ukoliko netko zna za neku ženidbenu 
zapreku dužan je obavijestiti župni ured.  

Obljetnica izlaska iz logora Musala
Hrvatska udruga logoraša Domovinskog 
rata u BiH – Podružnica HNŽ poziva 
19. listopada 2021. na obilježavanje 28. 
obljetnice izlaska iz muslimanskoga 
logora Musala u Konjicu. Sveta Misa 
predviđena je u 18 sati. 

Misijska nedjelja ove godine pada na 
24. listopada. Mi ćemo kao i prijašnjih 
godina aktivno sudjelovati u širenju 
misijske svijesti među nama i konkret-
nim djelima pomoći potrebitije od nas. 
Sva milostinja te nedjelje bit će za misi-
je. 

Proslava sv. Luke u Ilićima
U ponedjeljak, 18. listopada 2021. župa 
u Ilićima proslavit će blagdan sv. Luke 
evanđelista, svoga nebeskoga zaštitnika. 
Sveta misa je u 18 sati. 

Susret HKM - srijedom u 20 sati.
Dragi mladi, za sljedeći susret mladih 
naše župe, srijeda 13. listopada planiran je 
film odnosno filmska večer. Dobro došli!!!

Molimo vas zbog dostojanstva naših 
pokojnih i dostojanstva sprovodnih 
obreda i svete Mise nemojte tražiti 
od svećenika, da svećenik ili netko iz 
obitelji, javno poziva na bilo koji oblik 
čašćenja nakon sprovoda. To se može 
ako je potrebno tiskati na osmrtnicu, 
a to je ujedno i najlakši način i nije ni-
kakva sramota. Mi katolici svetu Misu i 
obrede moramo čuvati to je naša svetin-
ja. Nemojmo sebi dopustiti da u duhov-
no unosimo ono svjetovno. Nemojmo 
dostojanstvo naših dragih pokojnika i 
dostojanstvo svete Mise svesti na jelo 
i piće. Kako nam može biti sramota 
obavijesti napisati na osmrtnicu, a nije 
nas sramota ometati svetu Misu i mo-
litvu za naše drage pokojne svjetovnim 
obavijestima. Molimo vas dajte Bogu 
Božje, a caru carevo!!!
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MISIJSKA NEDJELJA - 24. listopada 2021. 
U nedjelju 24. listopada je Svjetski misijski dan – misijska nedjelja. Crkva Kristova je 
od Boga poslana i zadužena kako bi svim ljudima naviještala spasenje i otkupljenje. 
Propovijedanje Radosne vijesti o spasenju svih ljudi u Isusu Kristu je osnovna dužnost 
Crkve, svih kršćana i nas ovdje. Na to nas obvezuje Kristova ljubav i njegova zapovi-
jed. Ne zaboravimo da je Crkva misionarska. Isus je bio prvi misionar. Svaki od nas 
je misionar.
Prošlo je 2000 godina od onoga trenutka kad je Isus rekao apostolima i njihovim 
nasljednicima: “Dana mi je sva vlast na nebu i na zemlji. Pođite, dakle i učinite sve 
narode mojim učenicima krsteći ih u ime Oca i Sina i Duha Svetoga i učeći ih da vrše 
sve što sam vam zapovijedio!” (Mt 28,18-20). “Idite po svem svijetu i propovijedajte 
Radosnu vijest svakom stvorenju. Tko uzvjeruje i pokrsti se, spasit će se, a tko ne 
uzvjeruje, osuditi će se!” (Mk 16,15-16).
Apostoli su izvršili Kristov nalog. Razišli su se diljem svijeta, posijali sjeme Božje 
riječi po njivama ljudskih srdaca.
Veliki dio čovječanstva je još uvijek nekršćanski, ne poznaje Krista ni njegovo 
evanđelje. Nemojmo nikada zaboraviti: Osnovni zadatak Crkve jest naviještati da je 
Isus Krist umro za naše grijehe i uskrsnuo radi našega spasenja.
Neka  misijska nedjelja bude dan vjere i dan akcije. Probudimo svi svijest, da se 
širenje kraljevstva Božjega tiče svih nas i da smo svi dužni doprinijeti svoj dio. Danas 
je svima jasno da je crkva jedina nada i jedino utočište čovječanstva. Crkva smo svi 
mi.
Bog hoće da svijet spašava po nama: posredstvom svećenika, redovnika, redovnica  
svega vjernoga puka, tj. svih nas.
To je teška i odgovorna zadaća. Sjetimo se da je Isus rekao: “Ja sam s vama u sve dane 
do svršetka svijeta!” (Mt 28,20).
Ovogodišnja misijska nedjelja neka bude dan akcije. Cijeli naš život trebao bi biti 
protkan misijskim radom. To je naše životno i glavno poslanje.
Potrebno je uvijek iznova sjećati se milijuna i milijuna pogana koji nisu upoznali 
Krista i Božju ljubav. Molimo da Gospodin pozove što više mladih koji će postati 
- misionari, da budu neumorni u naviještanju radosne vijesti. Pomozimo im svojim 
molitvama i žrtvama, milostinjom i ostalim dobrim djelima!
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RASPORED SVETIH MISA
od 10. - 17. listopada

Ponedjeljak, 11. listopad
7:30 - Tomislav Soldo za pok. IVANA Bevandu
18 - Ob. Ivana Jurković za pok. SLAVKU i RAFA-
ELA i sve pok. iz ob. JURKOVIĆ i MARIĆ

Utorak, 12. listopad
7:30 - Ob. Adašević za pok. IVANA, STEFANI-
JU i ost. pok.
18 - Dragica Čobanović za pok. rod. ANTU i 
MARU, te pok. braću ZVONKU i IVICU

Srijeda, 13. listopad
7:30 - Janja Vijačkić s djecom za pok. rod. KATU 
i MIJU Jozić, baku JANJU, djeda MATU, sestru 
NADU i ost. pok.
18 - Božinka Soldo za pok. majku VILMU, oca 
ILKANA i ost. pok. iz ob. KAJIĆ 

Četvrtak, 14. listopad
7:30 - Kata Adašević s djecom za p. DRAGICU 
Bubić i KATICU Mirčić
18 - Božica Goluža s djecom za pok. supruga NIKU

Petak, 15. listopad, Sv. Terezija Avilska
7:30 - Janja Vijačkić s djecom za pok. baku ANU, 
djeda MIJU Martinović, tetke JOZEFINU i 
JELU, ujake SLAVKA i PERU i ost. pok. 
18 - Drago Krtalić s obitelji za pok. oca MARTINA 
i majku ANĐU

Subota, 16. listopad
7:30 - Vilko Rajić za pok. ANĐELU
18 -  Misa na nakanu župe

Nedjelja, 17. listopad
29. nedjelja kroz godinu 
8 - Rana Misa 
9:30- Sveta Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

28. NEDJELJA KROZ GODINU
Mk 10, 17 - 30

U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na 
put, dotrči netko, klekne preda nj pa 
ga upita:

»Učitelju dobri, što mi je činiti da baštinim 
život vječni?« Isus mu reče: »Što me zoveš 
dobrim? Nitko nije dobar doli Bog jedini! 
Zapovijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini prelju-
ba! Ne ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne otmi! 
Poštuj oca svoga i majku!«
On mu odgovori: »Učitelju, sve sam to čuvao 
od svoje mladosti.« Isus ga nato pogleda, 
zavoli ga i rekne mu: »Jedno ti nedostaje! 
Idi i što imaš, prodaj i podaj siromasima pa 
ćeš imati blago na nebu. A onda dođi i idi 
za mnom.« On se na tu riječ smrkne i ode 
žalostan jer imaše velik imetak.
Isus zaokruži pogledom pa će svojim 
učenicima: »Kako li će teško imućnici u 
kraljevstvo Božje!« Učenici ostadoše za-
panjeni tim njegovim riječima. Zato im Isus 
ponovi: »Djeco, kako je teško u kraljevstvo 
Božje! Lakše je devi kroz ušice iglene nego 
bogatašu u kraljevstvo Božje.«
Oni se još većma snebivahu te će jedan 
drugome: »Pa tko se onda može spasiti?« 
Isus upre u njih pogled i reče: »Ljudima 
je nemoguće, ali ne Bogu! Ta Bogu je sve 
moguće!«
Petar mu poče govoriti: »Evo, mi sve ostavis-
mo i pođosmo za tobom.« Reče Isus: »Zais-
ta, kažem vam, nema ga tko ostavi kuću, ili 
braću, ili sestre, ili majku, ili oca, ili djecu, 
ili polja poradi mene i poradi evanđelja, a da 
ne bi sada, u ovom vremenu, s progonstvima 
primio stostruko kuća, i braće, i sestara, i ma-
jki, i djece, i polja – i u budućem vijeku život 
vječni.«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 17. - 24. listopada

Ponedjeljak, 18. listopada, Sv. Luka
7:30 - Obitelj za pok. MILICU Krtalić
18 - Milenko Bošković za pok. oca 
LUKU, brata LJUBU, djeda IVANA , 
baku ANICU, svastiku MARIJU To-
palko i sve pok. iz obitelji 

Utorak, 19. listopada
7:30 - Andrija Pažin za pok. djeda 
PETRA Jozića
18 - Dragan Kordić za pok. MILU i ANI-
CU Kordić, LUCU i LUKU Franjić, don 
IVANA i STANU Kordić

Srijeda, 20. listopada
7:30 - Tomislav Soldo na nakanu
18 -Zvonko i Ljilja Tomić za pok. rod.
ILIJU i MARTU, LUKU i JELU, te 
pok. IVANA, LJUBICU i NADU 

Četvrtak, 21. listopada
7:30 - Viktorija Azinović za pok. rod. 
FABIJANA i ŠIMU, brata VIKTO-
RA i sestru JELU
18 - Jela Masatović za pok. oca LUKU, 
sina IVU i sve svoje pok. 

Petak, 22. listopada
7:30 - Janja Vijačkić na nakanu
18 - Mate Dragoje za pok. suprugu 
SPOMENKU, oca LJUBU, majku 
STOJU

Subota, 23. listopada
7:30 - Obitelj za pok. JANJU Bekavac
18 - Obitelj za pok. ILINKU Pavlović 

Nedjelja, 24. listopada
30 . nedjelja kroz godinu
8 - Rana misa 
9:30- Sveta Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

29. NEDJELJA KROZ GODINU
Mk 10, 35 - 45

U ono vrijeme: Pristupe Isusu 
Jakov i Ivan, sinovi Zebede-
jevi, govoreći mu:

»Učitelju, htjeli bismo da nam učiniš 
što te zaištemo.« A on će im: »Što 
hoćete da vam učinim?« Oni mu 
rekoše: »Daj nam da ti u slavi tvojoj 
sjednemo jedan zdesna, a drugi sli-
jeva.« A Isus im reče: »Ne znate što 
ištete. Možete li piti čašu koju ja pi-
jem, ili krstiti se krstom kojim se ja 
krstim?« Oni mu rekoše: »Možemo.« 
A Isus će im: »Čašu koju ja pijem pit 
ćete i krstom kojim se ja krstim bit 
ćete kršteni, ali sjesti meni zdesna ili 
slijeva nisam ja vlastan dati – to je 
onih kojima je pripravljeno.«
Kad su to čula ostala desetorica, 
počeše se gnjeviti na Jakova i Ivana. 
Zato ih Isus dozva i reče im:
»Znate da oni koji se smatraju vladari-
ma gospoduju svojim narodima i 
velikaši njihovi drže ih pod vlašću. 
Nije tako među vama! Naprotiv, tko 
hoće da među vama bude najveći, 
neka vam bude poslužitelj! I tko hoće 
da među vama bude prvi, neka bude 
svima sluga. Jer ni Sin Čovječji nije 
došao da bude služen, nego da služi 
i život svoj dade kao otkupninu za 
mnoge.«
Riječ Gospodnja.


